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Vendi: Njésia administrative Zharréz, Salla e mbledhjeve

Ora e fillimit: 10:00

Ora e mbarimit: 11:00

Dégjesé publike me temé: “Marrja e kérkesave prioritare mbi hartimin ¢ PBA-sé 2027-
2029",

Baza Ligjore: NE zbatim nenit 18 & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i
ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014
“Pér t& drejtén e informimit”, Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik”, si
dhe VKB nr. 83, daté 17.12.2025 “Mbi miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé projekt
buxhetit afatmesém 2027-2020 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 2027",

Pjesémarrés: Sckretare e Késhillit znj. Refacla Xeba, Zv/ Kryetare znj. Ina Sauli, Drejtore e
Financave znj. Mimoza Shtémbari, Drejtor i Ndérmarrjes sé Shérbimeve, z, Sokol Meta,
Anetar¢ GMS, pérfaqésues té bashkisé Patos, me piesémartjen ¢ 31 pjesémarrésve (banoré,
pérfagésues (€ shogatave dhe shogérisé civile, krvetaré 1é fshatrave etf)

Takimin hapet nga sekretare e Késhillit #nj. Refaela Xeba

Sckretare e Késhillit znj. Refaela Xeba- T& nderuar t& pranishém! Ju falenderoj qé jeni béré

.

Sekretare e Késhillit
Znj. Refaela Xeba

Dégjesé publike me temé:
“Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2027-2029",
Prill 2026

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




pjesé t€ késaj dégjese publike, Tema e késaj dégjese éshté “Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-s€ 2027-2029". Kjo dégjesé éshté e bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™, ligjit nr. 119/2014 “Pér 1& drejtén e informimit™, Rregullores sé Késhillit Bashkiak
“PEr konsultimin publik™, si dhe VKB nr. 83, daté 17.12.2025 “Mbi miratimin e kalendarit t&
pergatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2027-2029 dhe projekt buxhetit vietor pér vitin
20277, Jemi né€ hapat e par€ t& procedurés pér hartimin e PBA-sé dhe presim kérkesat tuaja.
Do ju lutesha qé fjala € merrej me rradhé dhe té prezantoheshit gjaté kérkesave tuaja. Ju
faleminderit!

Banor i Zharréz, z. Tajar Hajdini- Pérshéndetje té gjithéve! Te kopshti bari ka ngelur pa

pastruar, fémijét jané né rrezik pasi mund té sulmohen nga gjallesat, varrezat e Zharrésés jané

Banor i Zharréz
z. Tajar Hajdini
Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029",
Prill 2026

pa pastruar. Duhet té dérgoni pér t& pastruar varrezat. Kétu nuk kalon dot ng asnjé rrugé,
Kanalet duhen pastruar.

Banor i Zharrézés, z. Kristaq Tereziu- Pérshendetje! Uné kam njé kérkesé pér zonén e
Zabijes pasi nuk &shté béré akoma. Lagjja e Cobanéve ka mbetur pa kosh mbeturinash. Ura

po gérryvhet dhe po shkatérrohet, duhet ndérhyré,

Banor i Zharrésés
z. Kristaq Tereziu
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029",
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Banor i Zharrésés, z. Fuat Bani — Pérshéndetje! Zharréza éshté 1éné pas dore krahasuar me
disa tshatra. Ne nuk kemi anétaré Késhilli gé té na delegoj kérkesat q& ne kemi. Né fshatin
tim nuk ka ndrigim. Kosh mbeturinash nuk kemi. Uné nuk marr asgjé nga bashkia, as uj€. as
drita, as KUZ, as pastrim kanalesh, as pastrim ferrash. Rruga “Halit Gjeriti” nuk ka ndrigim.

Rruga €shté e ngushté dhe mbuluar nga ferrat nuk shkémbehen dot makinat.

Banor i Zharrésés
Z. Fuat Bani

Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029™,
Prill 2026

Administrator i njésisé administrative Zharréz, z. Riza Hoxha- Pér pjesén e koshave dua
t¢ them g€ pastrimi béhet i pérditshém nga makina dhe kishat do té vendosen sapo té kaloj

projekti g€ éshté folur me pajisjen e koshave qé€ do pérfshijé gjithé fshatin.

|

| Administrator i njésisé administrative
Zharréz

z. Riza Hoxha
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029%,

Prill 2026

Drejtor i Agjencisé sé Shérbimeve, z. Sokol Meta- Rruga te ju do t€ béhet gjaté kétij vitit

Drejtor i Agjencisé sé Shérbimeve z.
Sokol Meta
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ashtu si¢ &shté thén¢ dhe éshté parashikuar. Ne sot kemi ardhur pér t€ marr kérkesat pér vitin
tjetlr. Té gjitha problemet qé po ngrini do ti shikojmé bashké sot né terren dhe do ti zgjidhim.
Banor i fshatit Shegishte, z. Viktor Prifti- uné kam njé toké né Sheqishte dhe aty &shté

hapur njé stallé me qené. Kjo ka shkaktuar probleme né tokén time dhe né prodhimin tim té

grurit.

Banor i fshatit Sheqishte
z. Viktor Prifti
Dégjesé publike me temé:
*Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029",
Prill 2026

Drejtore e Financave, znj. Mimoza Shtémbari- Kur kemi prezantuar buxhetin e 2026 kemi
théné q¢ Zabija dhe koshat jané parashikuar né 2026, por kéto nuk béhen brenda dités. Ka njé

proceduré q¢ ndiget nga bashkia dhe gjérat béhen me radhé.

Drejtore ¢ Financave
znj. Mimoza Shtémbari
Dégjesé publike me temé:
“Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2027-2029™,
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Banues né fshatin Verbas, z. Faik Xhoraj- Uné kam kérkesé pér

Xhoraj, pasi nuk éshté shtruar.

rmugén e Verbasit, rruga

Banues né fshatin Verbas
z. Faik Xhoraj
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Banor i Zharréz, z. Erigels Bahu- Pérshéndetje! Uné kam njé kérkesé pér t&é moshuarit dhe

Banor i Zharréz
z. Erigels Bahu

Dégjesé publike me temé:
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hartimin ¢ PBA-sé 2027-2029",
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krijimin ¢ nj¢ ambjenti shplodhés pér ta né ményré qé ta kalojné kohén e liré. Gjithashtu kam
edhe njé kérkesé lidhur me investimin dhe pastrimin e pérroit té Zharrézés. Duhen shtruar
dhe rrugén e parcelave gé tu lehtésoj férmeréve kalimin. Gjithashtu duhet béré edhe dicka pér
pjesén ¢ punésimit. Bari dhe pemét duhen pastruar dhe korrur. Varrezat e Zharrézés jané pa
pastruar.

Banor i fshatit t& Ri, z. Hysen Hoxha- Né lagjen toné nuk ka rrugé té shtruar dhe nuk kalon

Banor i fshatit té Ri
z. Hysen Hoxha
Dégjesé publike me temé:
"Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029",
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dot. Béhet fjalé pér rrugén e fshatit t& Ri kétu né Zharréz te Ngjeliu. Eshté grryer nj€ rrugé ¢
lagjes nga ujésjellsi u bé gati pér tu shtruar dhe nuk u shtrua. Kosha mbeturinash kam kérkuar
dhe mé para dhe nuk na kané sjell. Kam njé toké bujgésore dhe mé kané 1éné njé
procesverbal lidhur me nj€ ankesé gé kam béré mé paré dhe i kané léné fqinjit detyré & béj
kanalin ngjitur dhe té marr masa pasi mé ka kthyer ujin nga sera ime. Ai akoma se ka zbatuar
atC detyré dhe nuk e ka hapur kanalin. Kam paguar taksat sot dhe lexoj qé€ kam paguar ujin e

vaditjes, por uné nuk kam ujé pér vaditjen.

Lh

Adresa: Lagjja “Naft&lari”, Rruga “Unaza”, Patos




Administrator i njésisé Zharréz, z. Riza Hoxha- Pér sa i pérket taksés nuk keni paguar

Administrator i njésisé¢ Zharréz
z. Riza Hoxha
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2027-2029",
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taksén e vaditjes, por taksén e tokés bujqésore sipas Paketés Fiskale dhe madje e keni
perfituar dhe me zbritje.

Banor i Zharrézés, z. Vladimir Hoxha- Né mbledhjen e Késhillit Bashkiak mé ka béré
pershtypje q€ kur folik késhilltari i zonés toné kétej asnjé nuk e mbéshteti. Pér Zharrézén

pérveg shkoll€s nuk u listua asnjé investim tjetér.

Banor i Zharrézés
z. Vladimir Hoxha
Dégjesé publike me temé:
“*Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2027-2029".
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Kryetar i fshatit té Ri, z. Bexhet Rredhi- Rruga ¢ Ferrajve duhet futur pér investim, duhet

béré. Ndricim nuk ka né fshatin tong.

Kryetar i fshatit té Ri
z. Bexhet Rredhi
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029".
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Banor i Zharrézés, z. Bardhyl Asllani- Kam kérkes€ pér rrugén “Halit Gjeriti” te sektori 6,
duke filluar nga grupi deri te xhadeja kryesore qé eshté béré plot me gropa, duhet hapur dhe

shtruar. Ambulanca e fshatit nuk ka staf mjekésor, té moshuarit nuk kané ku trajtohen.

Banor i Zharrézés
z. Bardhyl Asllani

Dégjesé publike me temé:
*Marrja e kérkesave prioritare mbi

hartimin e PBA-sé 2027-2029",

Banor i Zharrézés, z. Shaqo Cole- Pérshéndetje! Rruga te Banallarét lart, rruga Cole &shté
né giendje t€ kege dhe nuk kalohet mé. Edhe kur u hap nga ujésjellsi rruga ngeli hapur dhe se
kan¢ mbyllur. Rrugé parcele pér t& ullinjté nuk ka dhe duhen shtruar me cakull. Béhet fjalé

per parcelén 105 te Koroveshajt. Duhet dhe ndri¢im dhe pastrim kanali te lagjja joné,

Banor i Zharrézis
Z. Shaqo Cole

Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029".

~ Prill2026 |

Zv/ Kryetare e bashkisg Patos, znj. Ina Sauli- Nése nuk kemi kérkesa t€ tjera e deklaroj t&

mbyllur kété dégjesé publike, Faleminderit pér piesémarrjen tuaj!

I
Zv/ Kryetare e bashkisé Patos

znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-s& 2027-2029",

| Prill 2026
Koordinator i Konsultimit Publik Sckretar i Késhillit Bashkiak
Simela 14 Refaela Xeba
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